vel in personis.

9. Item dominus imperator permittat habitatores Allexandrie redire ad sua loca

propria cum personis et rebus cum plenissima securitate, et habitent et morentur,

sicuti sui antecessores fecerunt.

246. MANDATUM DE ADIUVANDO EPISCOPO
AD EXPEDITIONEM ITALICAM.

(1175. ex.)

Damus ex autographo tabularii regni. Batvarici (Kaiser - Select 526), cui appendet

membranae sigilli maxima pars. Spectat ad expeditionem Lombardicam, quae absente im-

peratore a. 1175 iurata mense Maio anni 1176 movenda erat
; cf. quae exposui in ‘For-

schungen zur Deutschen Geschiehte’ VII, 128. 133. Cui expeditioni Regenhardum electum

Wirzburgenscm interfuisse eo ('lucet, quod obvius est inter testes chartae imperatoris editae

Lacomblet I, nr. 467 (Stumpf, Reg. 4287), cuius testes secundum virum cl. Ficker ‘Bei-

träge zur Urkundenlehre
1

I, 257 festes rei gestae habendi sunt h — Stumpf Reg. 4165.

(P. 144.)

| Fridericus ?) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus venerabili

conventui Wirceburgensis ecclesia et toti familia gratiam suam et omne bonum.

Necessitatis articulus fidem amicorum examinat et universos imperii fideles et

amicos ad auxilium suum vocat et invitat. Satis evidenter ad universitatis vestr§ per-

venit noticiam, quod in transacta nuper expeditione proditores nostros Longobardos

adeo rebelles et contumaces invenimus, ut pravis et iniquis machinationibus suis gloriam

nominis nostri et excellentiam Romani imperii penitus destruere et ad nichilum redu-

cere fraudulenter attemptarent. Oportuit itaque consuetis eorum periuriis et ingeniis

fallacibus non solum sagaci consilio, sed et armis et viribus totius imperii festinanter

obviari, ne pestis perfidi^, qu^ totam Ytaliam veneno suo polluerat, Greciam quoque

vel Siciliam in partem suam alliceret et ad coron§ nostr§ detrimentum utranque vel

alteram falsis suggestionibus invitaret. His et aliis similibus causis cogentibus, carissi-

mum nostrum R. Wirceburgensem electum, de cuius fide ac dilectione certa nobis

extat fiducia, ad succurrendum imperio et nostr§ maiestati confidenter vocamus, sicut

et alios principes, qui nomen et honorem nostrum diligunt et imperio servire tenentur.

Eapropter universitatem vestram attente commonitam et exoratam esse volumus, man-

dantes et districte precipientes, ut iam dicto dilecto nostro ad expeditionem nostram

venire volenti tam fructuosum consilium et auxilium exhibere studeatis, quod ei sit

honestum et utile, per quod etiam gratiam nostram vobis multipliciter augeatis.

Specialiter autem et precipue rogamus et petimus, ut sine omni hesitatione et dilatione

concedatis ei pignora ecclcsi^, quorum precio pecuniam CCCL marcarum ad instantem

expeditionis necessitatem possit mutuare. Quicquid enim de rebus episcopatus pro

pignore ecclcsi§ sibi credito vobis nomine pignoris obligaverit, confidenter recipiatis,

pro certo scientes, quod nullum amittendi periculum vos oportet timere, quin per

1) Cum diploma Mon. Boica XXIX, 1
, 417 (Stumpf, Reg. 4166) eadem manu exaratum sit qua

nostrum, et ipsum huic tempori vindicandum erit.
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ipsum, vcl si ipso forte prius quod absit decesserit, per eius successorem sine dubio

redimantur. Cuius rei sic exequend^ securitatem per nos et filium nostrum II. regem

vobis prestamus et per presentem cartam confirmamus.

247.248. TRACTATUS PACIS CUM LOM BARDIS.
(1170. lun. Iui.)

Duo scripta e tabulario S. Antonini Placentiae eruit et rationem, quae, intercedit

inter ea et scripta tractatus anni 1175, exposuit argute Tononi ‘Archivio storico Lombardo

'

IV, 215 sq. Cui consensit Giesebrccht ‘Gcsch. der deutschen Kaiserzeit' V,791.

247. ARBITRIUM CONSULUM CREMONENSIUM.

io Ex apographo coaevo, cuius scriptura iam pro parte evanuit, quod asservatur in arca

magna lignea tabularii S. Antonini Placentiae, edidit Temoni I. c. 218 ectyponcjue photo-

graphienm addidit. Quo acrius inspecto parum plus legimus quam editor; reliqua sup-

plevimus ex Arbitrio anni 1175 (nr. 245), quocum hoc Arbitrium pro maxima parte

concordat. Editionem principem repetivit ‘Repertorio diplomatico Cremonese ’ I, 190.

id (P. deest.)

In nomine domini nostri Iesu Christi amen.

1 . Nos sum[us in concordia, quod civitates] et persone, que sunt in Societate Lonbardie

[et esse intelligimus
,

sine fraude talem pacem et concordiam habeant cum] domino imperatore

F(rederico), rec[uperata] eius gratia: scilicet [ut imperator habeat omnia illa, que sui] antecessores

•2o habuerunt a predictis civitatibus [et personis vel suis antecessoribus sine] manifesto metu et

violencia a tempore postremi Henfrici imperatoris, videlicet cum] vadit coronari Rome, fodrum

legale et consuetum sive [consuetam paratam et] consuetum transitum et sufficiens mercatum.

Et debet transire quiete a ita quod in episcopatu vel comitatu aliquo fraudulentam

moram non faciat. Vasfalli] quoque fidelitatem imperatori et filio eius Henrico regi faciant et

25 expeditionem fa[ci]ant ei secundum quod soliti sunt et est antiqua consuetudo, remissa omni

[otfensione.] A civibus quoque secundum mores civitatum fidelitatem suscipiat ipse b et filius [eius,

re]missa omni offensione; et similiter remissa omni offensione civitatibus et personis et locis, que

sunt vel fuerint ex parte imperatoris. Regalia vero, que per eum vel antecessores eius tam clericis

quam laicis fuerunt detenta vel per ipsum seu antecessores eius investita, quiete dimittat nec de

30 cetero impediat. Cetera vero regalia consueta, que fuerint detenta ab antecessoribus eius sine mani-

festo .... metu et violentia a tempore postremi regis Henrici, [hab]eat et teneat.

2. Sin autem de predictis rebus vel aliis quibuscumque orta fuerit contentio inter im-

peratorem et civitates et loca et personas, eligantur VI viri boni et idonei, tres c ex parte impera-

toris et tres ex parte civitatum vel civitatis vel locorum vel persone, cum quo vel cum qua civitate

35 imperator contentionem habuerit; qui sex iureiurando prestito causam illam examinent et* veri-

tatem, prout melius poterunt d
, inquirant, et illam causam bona fide et sine fraude diffiniant.

Et quod dixerint, ab utraque parte teneatur et firmetur.

247. a
) supplendum videtur et pacifice. b

) imperator Tononi. c
) tres — et des. Tononi.

d
) poteF cod.

44 *
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3. Et nominatim liceat predict[is] civitatibus et personis singulis habere consulatum vel

potestatem more solito, [sub quo] homines eius civitatis [et eius episcopatus] et districti se con-

veniant et distringant ad [lustitiam] faciendam et punienda [delicta], secundum quod a civitatibus

statutum est vel fuerit; [ita ut predic]te civitates et persone ab imperatore, qui pro tempore est vel

erit, vel ab eius [misso in Lonbardia] pro ipso consulatu vel potestate semel investituram accipiant 5

[pro comuni civitatis. Et] liceat predictis civitatibus et personis vel rectoribus earum [colligere

fodrum et facere coltam et omnia alia, sicut consueverunt], sine proibitione [imperatoris vel] eius

missi.* Con[suetu]dines quoque et commoditates, quas civitates et homines de Societate habere

[consueverunt] in pascuis, piscationibus, molendinis, furnis, tabulis cambiatorum [et negociatorum],

macellis carnium et piscium, domibus, quas habent edificatas in viis [publicis] vel supra vel io

iuxta vias publicas, et ceteras consuetudines [antiquas] eisdem civitatibus et omnibus de Societate

quiete habere et t.enei’e permittat. Preterea dominus imperator nullam exactionem pecuniariam

habeat in civitatibus Societatis vel suburbiis civitatum vel in civibus.